
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  83  Prot. 17210 
in data 20.05.2013 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: MODIFICA  ED  INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

COMUNALE N.  45  IN  DATA  18.03.2013  -  CONTRATTO DI 
LOCAZIONE PER ANTENNE VODAFONE: RIDUZIONI CANONI 
ANNUALI.          

 
 
 
 

L’anno duemilatredici addì venti del mese di maggio alle ore 18.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

- Richiamata la propria deliberazione n. 45 del 18/03/2013 relativa al rinnovo di 
contratti di locazione di antenne Vodafone poste nel nostro territorio e 
contemporanea riduzione dei canoni annuali; 

 
- Considerato che: 

- per l’antenna situata in località Curtatone Via dei Napoletani, Vodafone aveva 
richiesto anche la modifica della durata del contratto da due anni a sei anni; 
- detta richiesta è erroneamente sfuggita alla valutazione in occasione della 
precedente deliberazione n. 45 del 18/03/2013; 
 

- Ritenuto conveniente e opportuno, anche al fine di uniformare tutti e quattro i 
contratti di locazione aree, prolungare la durata di quello relativo a Via dei 
Napoletani e conseguentemente modificare l’articolo n. 2 del contratto;  

 
- Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 

dell’ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 20 maggio 
2013 dal Responsabile del settore sulla regolarità tecnica e dal responsabile del 
Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto; 

 
- Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 

18.08.2000 n. 267; 
 

- Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

1. Di accogliere la richiesta di  prolungamento della durata del contratto dell’Antenna 
di Via dei Napoletani con la Soc. Vodafone Omnitel M.V. e di modificare come 
segue l’art. 2 del contratto in essere - Durata ed Efficacia “La locazione avrà durata 
dal 01.04.2013 al 31.03.2019 ai sensi dell’art. 27 della legge n. 392/78 e, alla prima 
scadenza, la parte locatrice può esercitare la facoltà di diniego della rinnovazione 
soltanto per motivi di cui all’art. 29 della legge n. 392/78. Per la successione nel 
contratto si fa riferimento a quanto previsto dall’art. 37 della Legge  392/78. 
Il contratto si intende tacitamente rinnovato per anni 6, e così di  seguito, salvo che 
una delle parti dia all’altra disdetta con preavviso di almeno 12  (dodici) mesi dalla 
data di scadenza, mediante lettera raccomandata con avviso di ricevimento” 
restano invariate tutte  le altre clausole dell’art. 2; 
 

2. Di modificare ed integrare in tal senso la propria precedente deliberazione n. 45 del 
18.03.2013; 

 
3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 

pareri previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
 

4. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 
n. 267. 

 



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
          F.to SONIA PIVA  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 01 LUGLIO 2013 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 
ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
           Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


